
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( п р о е к т )  
  

от   .08.2021 №  
р.п. Парфино 
 

 

О внесении изменений в админи-
стративный регламент по предо-
ставлению муниципальной услуги 
«Оказание поддержки субъектам 
малого и среднего  предпринима-
тельства в рамках реализации 
муниципальных программ»   

 

 
 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Феде-
рального закона от 29 декабря 2017 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», Федерального закона от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», постановления Администрации муници-
пального района от 10.06.2011 № 385 «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг органами местного самоуправления Парфинского муниципального райо-
на» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
          1.Внести изменения в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Оказание  поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ», утвер-
жденный постановлением Администрации муниципального района от 
15.02.2011 № 111: 
         1.1.  в  пункте 1.3.1. раздела 1 слова «управления» заменить на: «комите-
та»; 
         1.2.  в  пункте 2.2.1. раздела 2 слово «управления» заменить на: «комите-
та»; 
          1.3.  пункт 2.8. раздела 2 административного регламента дополнить абза-
цем: 

«предоставление на бумажном носителе документов и информации, элек-
тронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 ча-



сти 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ, за исклю-
чением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие 
является необходимым условием предоставления государственной или муници-
пальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами» 

1.4. Пункт 2.18 раздела 2 административного регламента дополнить под-
пунктом 2.18.5: 

    «2.18.5. При предоставлении государственных и муниципальных услуг в 
электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться 
посредством: 

    1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государ-
ственных информационных систем, если такие государственные информацион-
ные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке 
обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентифи-
кации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных ин-
формационных системах; 

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информа-
ционной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая 
сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и переда-
чу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим 
персональным данным физического лица»; 

 1.5. Изложить п.п. 3.3.1.2 пункта 3.3.1 подраздела 3.3 раздела 3 в 
следующей  редакции: 

«3.3.1.3.  Устанавливает личность заявителя, посредством предъявления 
паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, 
удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской 
Федерации или посредством идентификации и аутентификации с 
использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 
статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ «Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации»; 
           1.6. В приложении № 5 к административному регламенту слово «управ-
ление» заменить на: «комитет»;   
 2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет». 
 
 
Проект подготовила и завизировала:  
заместитель Главы администрации,  
председатель комитета экономического  
развития, сельского хозяйства и  
природопользования Администрации  
муниципального района                                                                Л.И.Иванова 
 
 
 
Проведение независимой антикоррупционной экспертизы с 05.08.2021 г. по 
12.08.2021 

consultantplus://offline/ref=181016BB6B6B3380B326794EE7C3D5A909750033A54631FF9076D0D9D8A77EB99EAE09907257B34702D2B08D036904A77A156405757235C4a8X2I
consultantplus://offline/ref=181016BB6B6B3380B326794EE7C3D5A90B790F38A94231FF9076D0D9D8A77EB99EAE09927A51B813549DB1D1463F17A67E15660269a7X1I
consultantplus://offline/ref=181016BB6B6B3380B326794EE7C3D5A90B790F38A94231FF9076D0D9D8A77EB99EAE09927A51B813549DB1D1463F17A67E15660269a7X1I


                                         
 
                             ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
 
постановления Администрации муниципального района от _.08.2021  № ___ 
«О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных про-
грамм»   

   
Дата поступ-
ления на со-
гласование, 

подпись 

Наименование должности, инициалы и 
фамилия руководителя, с которым со-

гласуется проект документа 

Дата и номер до-
кумента, под-

тверждающего 
согласование, или 

дата согласова-
ния, подпись 

 Управляющий Делами администрации 
муниципального района О.Е. Смирнова 
 

 

 Начальник отдела правовой и кадровой 
работы  управления делами Админи-
страции муниципального района 
 И.В. Кучерова 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 
 

постановления Администрации муниципального района от _.08.2021  № ___ 
«О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных про-
грамм»   
 

№ 
п/п 

Наименование адресата (должностное лицо, струк-
турное подразделение, орган исполнительной власти 

области и др.) 

Количество 
экземпляров 

1. Комитет экономического развития, сельского хозяй-
ства и природопользования Администрации муници-
пального района 

1 

2. Дело 2 
 Итого 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


